
COMUNE DI ITTIRI
(PROVINCIA DI SASSARI)

VIA SAN FRANCESCO N.1 – 07044 ITTIRI (SS) – CF/PI 00367560901

WWW.COMUNE.ITTIRI.SS.IT

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

NUM. GEN. 1455

NUM. SETT 115 / SFT

DEL 09/12/2020 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  ASSICURATIVI  DEL

PARCO  MEZZI  DEL  COMUNE  DI  ITTIRI  ANNO  2021  MEDIANTE

PIATTAFORMA TELEMATICA SARDEGNACAT - CIG: ZCA2EA6B18 -

PRESA D'ATTO GARA DESERTA PER MANCANZA DI OFFERTE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che l’attuale copertura assicurativa RCA dei veicoli del parco mezzi comunale e relative

garanzie accessorie ha scadenza 31/12/2020;

DATO ATTO che, con precedente determinazione Rep. Gen. N. 1299 del 03.11.2020, si è provveduto ad

avviare  attraverso  SardegnaCat  procedura  negoziata  di  gara  ai  sensi  dell’art.  36,  c.  2,  lett.  b),  D.  Lgs.

50/2016 mediante criterio del prezzo più basso, per l’affidamento del servizio assicurativo del parco mezzi

del Comune per l’anno 2021;

RILEVATO che con la medesima determinazione si è provveduto a prenotare ai sensi dell’art. 183 D.

Lgs. 267/2000, sul bilancio di previsione 2020/2022, la somma complessiva di € 5.572,00 posta a base di

gara (Pren N. 45501/2020);

DATO  ATTO che  per  le  finalità  di  cui  sopra  è  nominata  e  svolge  il  ruolo  di  Responsabile  del

Procedimento ai sensi della Legge n. 241/90 la Sig.ra Grazia Farris  Dipendente del  Settore Economico-

Finanziario e Tributi, ferma restando l’adozione dei provvedimenti finali in capo al sottoscritto Responsabile

di Settore;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle

procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi

postali,  nonché per il  riordino della disciplina vigente in materia di contratti  pubblici  relativi  a lavori,

servizi e forniture”;

DATO ATTO che alla procedura di gara di che trattasi è stato attribuito il codice CIG ZCA2EA6B18;

ACCERTATO che  alla  data  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  –  fissata  per  il  giorno

03.12.2020 ore 12,00 – non è pervenuta alcuna offerta;

DATO ATTO che tale condizione è riportata nella documentazione generata nel portale SardegnaCat,

unita agli atti d’ufficio;



RILEVATA la necessità di formalizzare l’esito della procedura di gara e di provvedere alla dichiarazione

di economia della prenotazione assunta con determinazione Rep. Gen. N. 1299/2020;

VISTI:

• il  Bilancio  di  Previsione  finanziario  per  il  triennio  2020/2022,  approvato  con  deliberazione  di

Consiglio Comunale n. 12 del 16.04.2020;

• il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  per  il  triennio  2020/2022-Parte  finanziaria,  approvato  con

deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 18.04.2020;

• la Deliberazione di G.C. n. 54 del 18 aprile 2020 di approvazione del PEG per il triennio 2020/2022-

Parte finanziaria e la successiva Deliberazione di G.C. n. 101 del 29 luglio 2020 di approvazione del

PEG per il triennio 2020/2022;

TANTO premesso e considerato;

VISTO il provvedimento del Sindaco di Ittiri con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile

del Settore organizzativo in intestazione ed in quanto tale dotata delle funzioni, poteri e prerogative proprie

dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi ed in particolare l’art.

12 con il quale sono disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte dei Responsabili di

Settore;

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali);

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTI il D. Lgs n. 118/2011 ed i principi contabili generali ed applicati;

VISTO il D. Lgs 50/2016;

DETERMINA

LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrale e sostanziale del presente atto;

DI  DICHIARARE deserta,  per  assenza  di  offerte, la  gara  d'appalto  per  l’affidamento  del  servizio

assicurativo  del  parco  mezzi  del  Comune  di  Ittiri  per  l’anno  2021,  individuata  dal  codice  CIG

ZCA2EA6B18, indetta con Determinazione Rep. Gen. N. 1299/2020 ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b) D.

Lgs. 50/2016 attraverso SardegnaCat;

DI DICHIARARE economia di spesa la somma di € 5.572,00 di cui alla prenotazione N. 45501/2020

assunta,  sul  bilancio  di  previsione  2020/2022  –  annualità  di  imputazione  2021,  in  sede  di  avvio  della

procedura di gara;

DI DARE ATTO che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art.  37 –

commi 1 e 2 del D. Lgs 33/2013 (Amministrazione Trasparente) e che tutti i documenti sono disponibili sul

sito web del committente www.comune.ittiri.ss.it;

DARE ATTO inoltre che, con la firma digitale apposta sulla presente determinazione, il Responsabile

del Settore intestato dichiara:

-  di  esprimere  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  sul  presente  provvedimento  e di  attestarne  la

regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000 e

successive modifiche ed integrazioni;

-  che,  in  relazione  agli  obblighi  di  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  internet  del

Comune, Sezione “Amministrazione trasparente”, eventualmente previsti ai sensi del D.Lgs 14 Marzo 2013



n.33 e smi, il sottoscritto responsabile del Settore intestato si impegna ad adempiere in merito e a disporre

la pubblicazione dei dati e delle notizie richieste ad ogni effetto di legge;

- che la presente determinazione, qualora comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva dalla data

di apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art.

153, comma 5 del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.) e che, invece, nel caso risulti priva di rilevanza contabile,

l’esecutività sarà contestuale alla registrazione nel registro delle determinazioni del Settore intestato;

- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità legale degli atti, sarà pubblicata all'Albo Pretorio

online  del  Comune  di  Ittiri  per  quindici  giorni  consecutivi  secondo  le  modalità  stabilite  dal  vigente

regolamento di organizzazione degli uffici e servizi e nel rispetto della normativa a tutela della riservatezza

dei dati personali (D.Lgs 30.6.2003 n.196);

- che il Responsabile del procedimento è il Sig/ra: Grazia Farris, dipendente comunale presso il Settore

intestato.

COPIA conforme  all’originale  della  presente  determinazione,  per  gli  eventuali  adempimenti  di

competenza e per conoscenza, viene trasmessa a:

Settore Tecnico Manutentivo Albo Pretorio

Settore Polizia Municipale e Demografico Settore Economico Finanziario e Tributi

Settore Segreteria,Affari Generali e Sistemi 

Informatici

Ittiri, 09/12/2020

Il Responsabile del Settore

  Cerri Giovanna / ArubaPEC S.p.A.

(Documento Informatico Firmato

Digitalmente)

 
 

   

        

 


